5. Hilmarus ep. Orthosensis.

Der nidyjte befannte Weihbifcho] von Minden und
jugleich Jubaber des episcopatus Orthosensis ift Fr. Hil-
marus von Saldern (Saldere, Zaldere, Zalder). Seine
Heimatl ditrfte jedenfalld das Braunjdhweigidhe Dorf Salder
an der Fufe jein, dret Stunden von Wolfenbiittel gelegen.
Sdwerlich gehorte er zu der nod) blithenden abeligen

1) Patican. Ardyiv. Urbanus V. Avin, Tom. 21 fol, 172. ,Wedekindus
praepositus ipsius ecclesie, subdiacon., ob obitum Ottonis.*
%) Orig. im Stadtardjive Hamnover mit Siegel. Gedr. im  Urfundend.

der Stadt Hammover 1. Nr. 460.

3) Ovig im Staatsard)iv ju Nimjter, rmen- und Siedjenfaujer 3u

Minben.

1) Orig. im Staatéard)iv ju Hannover, Klojter Wennigfen.
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Familie gleidhen Namens, welde eine Roje im Wappen
fithrt, wabhrend fein Wappenjdhild einen Krebs oder eine
@pinne zeigt. Die Vegeidhnung ,Fratere, welde feinem
Namen in der Regel vorvanfteht, beweift, daf er einem
veligifen Orden angehivte; aber welhem Ovden, lifit fidh
ebenfowenig feftjtellen, alg die Beit, wann ev jum Bifdof
exnannt ift, weil aus dew erjten 7/, Fahren des Pontificats
pon Urban VI. {ich webder Provifions: nod) Obligations-
urfunben erbalten haben.?)

Withrend der Negierung des Mindener Bifchofs Otto (T11.
Edler Herr vom Berge 17. Februar 1384, vefignivt 22. De-
gember 1397 4 1. Sanuar 1398) fungivte zunddit Fr. Hil-
marus ep. Orthosensis al8 Weihbijdof. Die erjte befannte
Nadjricht {ther thn bietet folgende Urfunde vom 1. Oftober
1384, nad) weldjer er fitv die Witglieder der Begribnify-
bruderjdhaft zu Hannover in dber St. MNicolaifapelle vor der
Stadt einen Ablaf von 40 Tagen und wei Cavenen bes
willigt.

Nos frater Hilmarus Dei et apostolice sedis gratia
Orthosensis ecclesie episcopus, reverendi in Christo
patris ac domini domini Ottonis electi et confirmati
ecclesie Mindensis in pontificalibus vicarius, omnibus
Christi fidelibus . . . salutem in Deo sempiternam.
Cum exorandi cogitatio pro delictis defunctorum sancta
sit et salubris, ut ab ipsis redimantur et ab incendii
gehenne tormentis, que pro hys merebantur, ec citius
absolvantur, cupientes igitur operum misericordie fieri
participes, que per collegium fidelium quorundam oppidi
Honoverensis, Mindensis diocesis, in exequiis peragendis
defunctorum in anno precipue iubileo opidi una ibidem
tune tempore existente circa capellam sancti Nicolai
episcopi extra muros eiusdem opidi sepultorum, pau-

1) ®itige Mittheilung ded Hevrn P. Kourad Eubel, apojtol. Beidyt-
vaters in St. Peter zu Rom,
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perum quoque diatim adhuc moriencium, desiderancium
et egencium, ne cepti boni operis iusta et religiosa
consuetudo per defectum aliquem anichiletur aut defi-
ciat, exercentur, omnibus vere penitentibus et confessis,
qui dictarum exequiarum collega fuerit et adiutor, vel
qui eisdem exequiis peragendis ubicumque, quando-
cumque et quocienscumque, missis seu vigiliis inter-
fuerint, vel qui luminaria, ornamenta, aurum, argentum,
vestimenta aut aliquid suarum facultatum donaverint
vel legaverint seu donari vel legari procuraverint vel
alio quomodolibet modo et omnium fidelium defuncto-
rum manus porrexerint adiutrices et qui pro impe-
tratore et confirmatore presentium preces Deo in vita
vel in morte porrexerint, quocienscumcue, qnando-
cumqﬁe et ubicumque premissa vel aliquid premissorum
devote fecerint, de omnipotentis Dei misericordia et
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate
confisi, singulis quadraginta dies indulgenciarum et duas
carenas de iniunctis eis penitentiis misericorditer in
Domino relaxamus. Datum Honovere ipso die sancti
Remigii confessoris nostro sub sigillo presentibus ap-
penso sub anno Domini M°CCCLXXXIV®. 1)